2021年７月26日

各 位

会 社 名 株式会社学究社

代表者名 取締役会長兼代表執行役社長 河端 真一

 （コード：9769 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 企 画 ・ 広 報 部 長 元 木 梓

 （TEL 03-6300-5311）

特別顧問就任に関するお知らせ

当社では、９月１日より特別顧問が就任いたしますのでお知らせいたします。

記

１．氏名及び略歴

氏名

(生年月日)

略歴 所有する

当社株式数

ミ ウ ラ  ル リ

三 浦 瑠 麗
( 1 9 8 0 年 1 0 月３日生 )

2004 年３月 東京大学農学部卒業

2006 年３月 東京大学大学院公共政策大学院

専門修士課程修了

2007 年４月 日本学術振興会特別研究員(ＤＣ２)

2010 年 10 月 東京大学大学院法学政治学研究科

総合法政専攻博士課程修了、博士（法学）

2011 年 1 月  東京大学政策ビジョン研究センター

安全保障研究ユニット特任研究員

2013 年４月 日本学術振興会特別研究員(ＰＤ)

2015 年２月 株式会社山猫総合研究所設立、代表

2016 年３月 東京大学政策ビジョン研究センター

講師

2019 年３月 株式会社山猫総合研究所代表(現職)

0 株

(2021 年３月末日現在)

２．就任理由

三浦瑠麗氏は、国際政治学者として国内外の時事問題について豊富な専門知識を有されて

おり、当社の経営体制に関して様々なアドバイスをいただきたいと考えております。

３．就任予定日

2021 年９月１日

以 上